moiam desiderant, id est in bonae fidei contractibus, et fideicommissis, et legatis (1)

**4 Idem AA et CC STRATONICAE** — Si tutor tuus, qui pgo tutelari officio non caveat, iudicio expertus est, contra eum lata sententia iuri tuo officere non potuit, nec ea, quae ab eo gesta sunt, ullam frumentum obtinere iustitia ergo in integrum restitutio*n*is auxilium desideras, quando ea, quae ab eo gesta sunt, qui legitimae administrationis (2) personam sustineat non potuit, ipso iure inita sunt.

S XVIII Kal Novemb*r*. Nicomediae, Caess. Cons*s* [294—305.]

**5 Imp. IUSTINIANUS A IOANNI P. P** — Sancimus favore imperfectae aetatis, exceptionem non numeratae pecuniae ab initio minoribus non cui*re* (3), ne, dum in integrum restitutio*n*em expectamus, (4) aliquod emerget obstatum, per quod huiusmodi beneficio minor uti non possit, ne (5) substantia eius subvertatur. Sed humanius est, latius eandem legis interpretationem extende*re* in omnibus casibus, in quibus vetera iuria cui*re* (6) quidem temporiales praescriptiones adversus minores concesserunt, per in integrum autem restitutio*n*em eis subveniebant, eas ipso iure non cui*re* (7). Melius etenim est (8), intacta eorum iuria se iuravit, quam post causam vulneratam remedium quae*re*; videlicet exceptionibus triginta vel quadraginta annorum in suo statu remanentibus.

Dat Kal. Novemb*r* Constantinop post LAMPADIUM et ORESTEM VV CC Cons*s* (9) [531.]

#### TIT XLII [XLI.]

QUI ET ADVERSUS QUOS IN INTEGRUM  
RESTITUI NON POSSUNT

**1 Imp. ALEXANDER A. CONONIDI** — In consilio quidem cognoscentis de restitutio*n*e in integrum esse oportet, num is, qui se minor em annis laesum esse dicit (10), diligens paternitatem familias fuerit, actibusque publicis industrium se docuerit, ut lapsus eum per aetatem verisimile non sit. Verum si causa cognita circumventus deprehendatur, propter hoc solum, velut praescriptione, a solito auxilio removet*re* non debet, (11) quod urgentibus patriae necessitatibus decui*re* minor annis creatus sit, vel propagandae (12) soboli liberorum educatione (13) propopere*re*.

(1) et in legatis, mms Pl 2 Bg, Cont. 62.; et in legato, mms Pl 1 Gt, ed Schf, con arreglo a las Bas, que dicen: καὶ ἐπὶ τοῦ ληγάτου

(2) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, ed Nbg Schf Hal; legitimi administratores, Russ y los demás; pero τῆς ἐνόπου διοικήσεως τὸ πρόσωπον, las Bas.

(3) concurre*re*, mms Pl 1 Bg Gt, M Vacarius (en Disk. p. 894), var. l gl; τρέχειν, las Bas

(4) Los mms Pl 1 2 Bg Gt. Bg., ed Nbg Schf Cont 62; vel, inscrita Hal. Russ Cont 66 y los demás